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1. Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

Ejercicio 2023  Ejercicio 2022

PÉRDIDAS Y GANANCIAS

A) Excedente del ejercicio
1. Ingresos de la actividad propia 376.104,49 276.812,16

a) Cuotas de asociados y afiliados 13.908,65 5.501,13
b) Aportaciones de usuarios 46.599,94 37.771,80
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones 170,00 1.916,59
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio 315.425,90 231.622,64
e) Reintegro de ayudas y asignaciones

2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil 6.032,00
3. Gastos por ayudas y otros -291,74

a) Ayudas monetarias
b) Ayudas no monetarias
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados -291,74

4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo
6. Aprovisionamientos -169,76
7. Otros ingresos de la actividad 62,65
8. Gastos de personal -224.776,51 -191.990,17
9. Otros gastos de la actividad -101.405,33 -72.390,11
10. Amortización del inmovilizado -4.132,48 -2.627,33
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio 1.201,59 1.201,59
12. Excesos de provisiones
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado

A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 46.762,67 16.868,38
14. Ingresos financieros
15. Gastos financieros
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros
17. Diferencias de cambio
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros

A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 46.762,67 16.868,38
19. Impuestos sobre beneficios

A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19) 46.762,67 16.868,38

B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto
1. Subvenciones recibidas -1.201,59 -1.201,59
2. Donaciones y legados recibidos
3. Otros ingresos y gastos -430,65 1.742,64
4. Efecto impositivo

B.1) Variación de PN por ingresos y gastos reconocidos directamente patrimonio neto
(1+2+3+4)

-1.632,24 541,05

C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio
1. Subvenciones recibidas
2. Donaciones y legados recibidos
3. Otros ingresos y gastos
4. Efecto impositivo

C.1) Variaciones de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio
(1+2+3+4)

D) Variaciones de PN por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto
(B.1+C.1)

-1.632,24 541,05

E) Ajustes por cambios de criterio

F) Ajustes por errores

G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social

H) Otras variaciones



INFORME ECONÓMICO ASOC.DISCAPACITADOS NOROESTE (ADISNOR)

I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO
(A.4+D+E+F+G+H)

45.130,43 17.409,43
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2. Ratios Económicos.

Liquidez general o Ratio de solvencia

Ejercicio 2023  Ejercicio 2022

ACTIVO CORRIENTE 159.555,57 202.586,05
-------------------------------------------------------- = ------------------------- = 2,8368 ------------------------- = 1,5635
PASIVO CORRIENTE 56.244,32 129.569,20

Comentario : Capacidad de la empresa frente las deudas a corto plazo.
Indices: De 1 a 2 (Liquidez correcta)
< 1 (Técnicamente suspensión de pago)
> 2 (Activos circulantes ociosos)

Test ácido (Acid-test)

Ejercicio 2023  Ejercicio 2022

ACTIVO CORRIENTE - EXISTENCIAS 159.555,57 202.586,05
-------------------------------------------------------- = ------------------------- = 2,8368 ------------------------- = 1,5635
PASIVO CORRIENTE 56.244,32 129.569,20

Comentario: Capacidad de la empresa para afrontar deudas a C.P. excluyendo stocks.
Indices: = 1 (Liquidez correcta)
< 1 (Peligro suspensión de pago)
> 2 (Activos circulantes ociosos)

Liquidez inmediata

Ejercicio 2023  Ejercicio 2022

DISPONIBLE 159.234,78 181.657,56
-------------------------------------------------------- = ------------------------- = 2,8311 ------------------------- = 1,4020
PASIVO CORRIENTE 56.244,32 129.569,20

Comentario: Capacidad de la empresa para hacer frente a sus deudas sólo con el dinero de banco y cajas.
Indices: De 0,1 a 0,4 (Tesorería correcta)
< 0,1 (Problemas de liquidez)
> 0,4 (Tresoreria ociosa)

Índice de endeudamiento

Ejercicio 2023  Ejercicio 2022

RECURSOS AJENOS 56.244,32 129.569,20
-------------------------------------------------------- = ------------------------- = 0,3157 ------------------------- = 0,9739
RECURSOS PROPIOS 178.171,80 133.041,37

Comentario: A menor valor, más bajo será el grado de endeudamiento reflejándose en una estabilidad para la entidad.
Indices: = 0,5 (Endeudamiento adecuado)
> 0,5 (Endeudamiento excesivo)
< 0,5 (Recursos propios ociosos)

Rentabilidad Económica

Ejercicio 2023  Ejercicio 2022

BENEFICIO x 100 4.676.267,00 1.686.838,00
-------------------------------------------------------- = ------------------------- = 19,9486 ------------------------- = 6,4233
ACTIVO TOTAL 234.416,12 262.610,57

Comentario: Rentabilidad que obtiene nuestro activo por la actividad típica de nuestra empresa.
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Rentabilidad Financiera

Ejercicio 2023  Ejercicio 2022

BENEFICIO NETO x 100 4.676.267,00 1.686.838,00
-------------------------------------------------------- = ------------------------- = 39,1695 ------------------------- = 23,0904
FONDOS PROPIOS 119.385,56 73.053,54

Cuanto mayor sea el ratio de rentabilidad financiera, mayor es la productividad del capital propio.

Margen sobre Ventas

Ejercicio 2023  Ejercicio 2022

BENEFICIO NETO x 100 0 0
-------------------------------------------------------- =
VENTAS 0 0

Comentario:  Beneficio Neto obtenido en relación con las ventas realizadas por la empresa.

Cuanto mayor sea el margen sobre ventas, mayor es la rentabilidad.
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3. Evolución Histórica del Margen Comercial.

EJERCICIO CIFRA DE VENTAS COSTE DE VENTAS MARGEN BRUTO % M.B./VENTAS

2019

2020

2021

2022

2023

Media
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4. Evolución Histórica del Margen Neto de Beneficios.

EJERCICIO CIFRA DE VENTAS RDO. EXPLOTACION % RDO. EXP./VENTAS

2019 6.046,61

2020 25.358,66

2021 11.289,88

2022 16.868,38

2023 46.762,67

Media 21.265,24
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5. Evolución Histórica del Cash-Flow.

EJERCICIO RESULTADOS % RDO./CASH AMORTIZACIÓN % AMORT./CASH CASH-FLOW

2019 6.047,17 61,90 3.722,73 38,10 9.769,90

2020 25.358,83 88,67 3.241,08 11,33 28.599,91

2021 11.359,02 84,37 2.103,95 15,63 13.462,97

2022 16.868,38 86,52 2.627,33 13,48 19.495,71

2023 46.762,67 91,88 4.132,48 8,12 50.895,15

Media 21.279,21 87,05 3.165,51 12,95 24.444,73

Cash-Flow.
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6. Análisis Económico de la Plantilla.

EJERCICIO PLANT. MEDIA CIFRA DE VENTAS RESULTADO
EXPLOTACIÓN

VENTAS x
PERSONA

RESULTADOS x
PERSONA

2019 9,42 6.046,61 641,89

2020 10,12 25.358,66 2.505,80

2021 10,91 11.289,88 1.034,82

2022 10,58 16.868,38 1.594,36

2023 12,08 46.762,67 3.871,08

Media 10,62 21.265,24 2.002,38

Ventas por Persona / Resultado por Persona.
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7. Evolución Histórica de Rentabilidad de Fondos Propios.

CAPITAL RESERVAS OTROS F. PROPIOS RESULTADOS % RENTAB.

2019 860,00 -6.412,17 49.756,18 44.204,01 6.047,17 13,68

2020 860,00 -6.412,17 55.803,35 50.251,18 25.358,83 50,46

2021 860,00 -6.449,32 48.672,82 43.083,50 11.359,02 26,37

2022 860,00 -4.706,68 60.031,84 56.185,16 16.868,38 30,02

2023 860,00 -5.137,33 76.900,22 72.622,89 46.762,67 64,39

Media 860,00 -5.823,53 58.232,88 53.269,35 21.279,21 39,95

% Rentabilidad.
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8. Dependencia Humana y Financiera de los Resultados.

EJERCICIO MARGEN BRUTO COSTE HUMANO % C.H./M.B. COSTE
FINANCIERO

% C.F./M.B.

2019

2020

2021

2022

2023

Media


